
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  178  DEL  31/10/2017 

  COLLABORAZIONE COMUNE DI CATTOLICA AL SEMINARIO ORGANIZZATO DA 
ISCOM EMILIA ROMAGNA E CONFCOMMERCIO  AL PROGETTO "INNOVAZIONI 
ORGANIZZATIVE  DIGITALI  PER  L'IMPRESA  COMMERCIALE  -AZIONE  DI 
SENSIBILIZZAZIONE  -  STRATEGIE  DI  CO-MARKETING  PER  L'E-COMMERCE"  - 
PRESSO IL PALAZZO DEL TURISMO  

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   trentuno , del mese di   ottobre , alle ore 1515:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

L'Assessore Nicoletta Olivieri è assente giustificato.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   220  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  27/10/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   30/10/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  COSTA ALESSANDRO / INFOCERT SPA ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  30/10/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A.;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  220 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  178 del 31/10/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  220  del 27/10/2017 

  COLLABORAZIONE  COMUNE  DI  CATTOLICA  AL  SEMINARIO 
ORGANIZZATO DA ISCOM EMILIA ROMAGNA E CONFCOMMERCIO 
AL  PROGETTO  "INNOVAZIONI  ORGANIZZATIVE  DIGITALI  PER 
L'IMPRESA  COMMERCIALE  -AZIONE  DI  SENSIBILIZZAZIONE  - 
STRATEGIE DI CO-MARKETING PER L'E-COMMERCE" - PRESSO IL 
PALAZZO DEL TURISMO  

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:    Costa Alessandro  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

Premesso che in data 27 ottobre 2017 con prot. n.  41504 è stata acquisita la richiesta inoltrata 
da ISCOM  E.R e CONFCOMMERCIO di Rimini di collaborazione del Comune di Cattolica al 
seminario rivolto agli operatori commerciali di Cattolica rendendo disponibile, a titolo gratuito, il 
Palazzo del Turismo presso il quale è intenzione organizzare il suddetto evento;

Premesso altresì che il Comune di Cattolica intende collaborare con Iscom e Confcommercio 
per le Imprese per l'Italia provincia di Rimini all'iniziativa finanziata dalla Regione Emilia Romagna e dal 
FSE  per la realizzazione del progetto di “Innovazioni organizzative digitali per l'impresa commerciale – 
Azioni di informazione e sensibilizzazione strategie di co-marketing per l'e-commerce con il seminario 
“Un Viaggio al centro dell'e-commerce – La tua impresa: Avanti veloce con noi”;

Rilevata l'opportunità di organizzare l'evento a Cattolica nel mese di novembre mettendo a 
disposizione la sede più appropriata che risulta essere Il Palazzo del Turismo;

Evidenziato come l'iniziativa possa costituire un'importante elemento di innovazione per le 
imprese del tessuto economico di Cattolica;



Richiamato il parere favorevole del Dirigente Suap- Attivita' Economiche

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di approvare le premesse che costituiscono parte; 
2) di partecipare in forma di collaborazione al coordinamento dell'evento “Un Viaggio al centro 

dell'e-commerce – La tua impresa: Avanti veloce con noi” patrocinato dalla Regione Emilia  
Romagna e organizzato da Confcommercio Imprese per l'Italia di Rimini e dall'ISCOM E.R di 
Rimini

3) di far constare che l'evento dovrà essere svolto presumibilmente presso il Palazzo del Turismo 
nel mese di novembre in data da concordare con i soggetti concorrenti

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è l'Archietetto Alessandro Costa
5) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Segreteria del Sindaco e 

Servizi Turistici e Manifestazioni
6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  178 del 31/10/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  178 del 31/10/2017             Pag. 5 di 5


